CLXVIII. Mens egressa de corporalibus curis, videt secundum proportionem inimicorum versutias.

C CLXIX. Qui cogitationibus ducitur, excæcatur ab illis; et peccatorum quidem operationes videt, C porro illorum causas videre non potest.

CLXX. Est qui facit propalam mandatum, affectibus serviens, et per cogitationes pravas bonum opus obscurans.

CLXXI. Dum versaris in mali seu peccati principio, ne dicas: Non vincet me. Quatenus enim in eo versaris, tantum jam quoque victus es.

CLXXII. Unumquodque eorum quod sit, a parvis incipitur initisi; atque ita, dum particulatum nutritur, lenti incrementis augmentum consequitur.

CLXXIII. Vitiorum methodus rete est multiplex: qui particulatum implicatus est, si neglexerit, tandem omnibus membris constringitur.

D CLXXIV. Ne velis cupidus esse audiendi inimicorum hominum infortunia. Libenter enim audientes verba hujusmodi, proprii propositi fructus vindemiant.

CLXXV. Ne omnem afflictionem aut tribulationem hominibus propter peccata contingere existimes; sunt enim nonnulli qui Deo placent, et tamen probantur temptationibus. Scriptum est enim: Impii et iniqui persecutionem patientur. Similiter scriptum est: Volentes in Christo pie vivere, persecutionem patientur²⁰.

CLXXVI. In tempore tribulationis, accessum tribulationis intuere; si enim adjectio tribulationem consolatur, dulcis sit tribulatio et facilis.

CLXXVII. Quidam prudentes vocant eos qui

multo usu exulti, res sensibiles dijudicare possunt. Verum illi demum prudentes perhibendi sunt, qui propriæ voluntati dominantur.

CLXXVIII. Ante vitorum sublationem cave cordi tuo obtemperes. Quales enim impositiones habet, tales etiam appositiones requirit.

CLXXIX. Quemadmodum sunt serpentes occurrentes in nemoribus, sunt item alii in ædibus latenter excubantes : sic affectus sunt in mente formati, sunt item alii latentes in operibus, tametsi ex aliis in alias formas subinde transmutentur.

CLXXX. Cum videris concupiscentias certo moveri, et ad affectum mentem quiescentem iisdem provocari, tum scias, quod harum antehac mensdux extiterit, inque opus duxerit, cordique eas ipsas imposuerit.

CLXXXI. Non conflatur nubes citra venti spiritum, neque ullus generatur affectus citra cogitationem.

CLXXXII. Si non amplius carnis voluntates fecerimus, secundum Scripturam, facile in Domino desinent concupiscentiae conceptæ in animo.

CLXXXIII. Substantia mentis simulacula, pejora sunt et fortiora. Cæterum rationalia, horum causæ sunt et ducens.

CLXXXIV. Est vitium, quo cor prorsus tenetur propter diurnam mentis præoccupationem. Rursus est aliud mentem impugnans per quotidianas actiones.